7.2.21 Após o encerramento do contrato, os serviços uLlizados decorrentes desta contratação deverão ser
cobrados no prazo máximo de 60 (sessenta) dias.

8. ESTIMATIVA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO

8.1 O valor total esLmado pelo período de 36 (trinta e seis) meses, é da ordem de R$ 539.352,00 (quinhentos e trinta e nove
mil trezentos e cinquenta e dois reais).

Item Código
CATSER Produto Identificador Unidade

(A)
Quantidade

(B)
Valor

Unitário
mensal

(C)
Valor Total

Anual

(D)
Valor unitário
(período de 36

meses de
subscrição)

1 26077
Office 365
Enterprise

E3

O365E3 ShrdSvr
ALNG SubsVL
MVL PerUsr

[...]

Subscrição
Anual 120 R$ 124,85 R$ 14.982,00

R$ 539.352,00

Valor Total Global Estimado (36 meses): R$ 539.352,00

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Valor programado para execução do total do Contrato:
Exercício 2023 - R$ 179.784,00 (cento e setenta e nove mil setecentos e oitenta e quatro reais);

Exercício 2024 -  R$ 179.784,00 (cento e setenta e nove mil setecentos e oitenta e quatro reais);

Exercício 2025 -  R$ 179.784,00 (cento e setenta e nove mil setecentos e oitenta e quatro reais) .

Dotação Orçamentária:

Programa de Trabalho PTRES Órgão/UGE Ação PO EM 2023 EM 2024 EM 2025

04122003220000001 202818 25201/173058 2.000 0004 R$ 179.784,00 R$ 179.784,00 R$ 179.784,00

10. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

10.1 O prazo de vigência do contrato será de 36 (trinta e seis) meses, a contar da data da assinatura do contrato,